
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

中水槽曳引駆動モータの交流化および
制御系の更新工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月21日
（株）テクノサービ
ス福岡市博多区青木
１－１７－１７

一般競争入札 非公表 94,600,000円 －

海上技術安全研究所で使用する電気の
供給

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日
株式会社ホープ
福岡県福岡市中央区
薬院1-14-5

一般競争入札 非公表 89,146,868円 － 単価契約

国立研究開発法人海上・港湾・航空技
術研究所に必要な保険

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日

あいおいニッセイ同
和損害保険（株）
東京都中央区日本橋
３－５－１９

一般競争入札 非公表 51,991,280円 －

複写機賃貸借及び保守

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日

富士フイルムビジネ
スイノベーション株
式会社 東京都江東区
豊洲2-2-1

一般競争入札 非公表 40,783,325円 －

国立研究開発法人海上・港湾・航空技
術研究所海上技術安全研究所及び電子
航法研究所の清掃業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日
協働美装株式会社
埼玉県さいたま市見
沼区大字中川79-1

一般競争入札 非公表 8,689,560円 －

主変電所定期点検

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月7日
富士電機（株）
東京都品川区大崎１
－１１－２

一般競争入札 非公表 8,250,000円 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

警備業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日

（株）須田ビルメン
テナンス
東京都立川市砂川町
４－２４－１３

一般競争入札 非公表 7,249,000円 －

事務用消耗品の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日
（株）竹宝商会
新宿区高田馬場１－
２6－１２

一般競争入札 非公表 4,905,560円 － 単価契約

小型実験船の自動運航試験準備業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日

ヤンマー舶用システ
ム（株）広島県広島
市佐伯区隅の浜３－
１－３１

一般競争入札 非公表 3,355,550円 －

400ｍ水槽実験用装置の賃貸借

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日

（一財）日本造船技
術センター
東京都武蔵野市吉祥
寺南町１－６－１

一般競争入札 非公表 2,750,000円 －

旧大阪支所土地測量及び登記業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月23日
株式会社KGS
大阪市堺市中区深井
清水町3761

一般競争入札 2,220,900円 2,167,000円 97.6%

コピー用紙の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日

富士フイルムビジネ
スイノベーション株
式会社 東京都江東区
豊洲2-2-1

一般競争入札 非公表 2,075,183円 － 単価契約

草刈業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月1日
（株）ケイズエムズ
千葉県千葉市稲毛区
小深町3-16

一般競争入札 非公表 2,163,920円 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

フラップ舵用舵力計の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月22日
北興電機（株）
東京都府中市南町5-
38-33

一般競争入札 1,969,000円 1,967,900円 99%

旧大阪支所アスベスト目視・分析調査
業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和3年4月23日
株式会社KGS
大阪市堺市中区深井
清水町3761

一般競争入札 1,639,000円 1,232,000円 75%


